

Kronika sportowa

Tak jak przed tygodniem w Bydgoszczy również dziś przed kilkunastoma minutami rozpoczęły się ^{W Toruniu} finałowe spotkania hokejowe drugiej rundy. Przypominamy, że w rozgrywkach biorą udział te zespoły, które w zakończonych spotkaniach ekstra klasy zajęły cztery pierwsze miejsca. Obecnie trwa mecz pomiędzy bydgoską "Polonią" i nowotarskim "Podhalem". O 19,15 natomiast na Tortorze toczyć będą walkę zespoły: miejscowego "Pomorzanina" i katowickiego GKS-u. Jutro "Podhale" grać będzie z GKS-sem, a "Pomorzanin" z "Polonią" i wreszcie w niedzielę: "Polonia" z GKS-em i "Pomorzanin" z "Podhalem". O wynikach poszczególnych meczów informować będziemy na antenie ogólnopolskiej.

x x x

W Bydgoszczy odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki przy Komitecie Wojewódzkim PZPR. Tematem obrad była ocena rozwoju wychowania fizycznego i sportu w pionie związków zawodowych za okres ostatnich 5-ciu lat. W bogatej dyskusji zwracano, między innymi, uwagę na zbyt mały procent uprawiających sport i wychowanie fizyczne w zakładach pracy, na bardzo małą aktywność tak zwanych sekcji wiodących w klubach. Za mało poświęca się uwagi sportowi masowemu. Trzeba organizować dzielnicowe spartakiady. Pociąga to za sobą konieczność budowy prostych, tanich urządzeń sportowych. Na ogólnozwiązkową Federację Wychowania Fizycznego Sportu i Turystyki spadają poważne obowiązki organizowania najbardziej aktualnych i atrakcyjnych imprez. Turystyka i dobrze zorganizowany odpoczynek po pracy ^{też} powinny być troską federacji.

Problemom poruszonym na konferencji poświęćmy specjalny komentarz.

x x x

W Żninie odbyło się spotkanie działaczy sportowych i turystycznych, na którym omawiano dotychczasowe osiągnięcia i plany pracy na rok bieżący. Postanowiono zorganizować przy międzyzakładowym klubie sportowym "Pałuczanka" sekcje: hokeja na trawie, siatkówki, i lekką atletykę. Działacze zwrócili się z apelem do miejscowych władz o przyjęcie z pomocą w zakresie budowy urządzeń sportowych. Zebrani wyrażali nadzieję, że wreszcie dyrekcje żnińskich zakładów pracy nie będą uchylać się od przekazywania pewnych funduszy na rozwój sportu i turystyki w swym mieście.

xy x x

Tak jak w latach ubiegłych, również i w tym roku w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich bydgoskiego "Zawiszy" gościć będą zawodnicy i zawodniczki powołani do kadry olimpijskiej różnych dyscyplin sportowych. Zgrupowania rozpoczną się już w dniu 9-tym lutego i trwać będą do 17-go października. W sumie odbędzie się 12-cie zgrupowań. W Ośrodku "Zawiszy" ćwiczyć będą: gimnastycy, lekkoatleci, ~~je~~ koszykarze, ciężarowcy, szermierze, strzelcy i kajakarze. Najpierw zjadą do Bydgoszczy gimnastycy, a w marcu przebywać będzie w naszym ośrodku kadra ciężarowców i szermierzy.

x x x

W Kijewie Królewskim w powiecie chełmińskim rozpocznie się jutro o godzinie 14-tej połączona sesja Gromadzkiej Rady Narodowej i Gromadzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Sesja poświęcona będzie sprawom rozwoju kultury fizycznej i turystyki na wsi pomorskiej. Po zakończeniu obrad rozpocznie się w Kijewie dwudniowa impreza wiejska pod nazwą: "Nie bójmy się zimy". Program obejmuje wiele atrakcyjnych zabaw zimowych.

x x x